
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 13/SD del 26-01-2021

OGGETTO: SCUOLA ELEMENTARE "CATENA" POSTA IN VIA CASELLO 1 - CRITICITA'
STRUTTURALI - CHIUSURA ATTIVITA' SCOLASTICA

IL SINDACO
 

 

CONSIDERATO che in data odierna si sono verificate delle lesioni ad alcune pareti interne in
muratura non portante dell'edificio scolastico posto in Via Casello al n. c. 1;
PREMESSO che l'immobile è sottoposto da tempo alla costante attenzione degli Uffici per
quanto concerne la stabilità strutturale e la vulnerabilità sismica;
PRESO ATTO che, dalla redazione delle verifiche di vulnerabilità sismica, effettuate da Ditta
qualificata e completate nel settembre 2017, l'edificio in parola aveva le caratteristiche per cui
si prevedeva la messa a norma strutturale entro 10 anni;
DATO ATTO che, questa Amministrazione Comunale ha già inserito, nella programmazione
dell'anno corrente 2021, l'inizio degli interventi necessari;
SENTITE le considerazioni riferite dal Responsabile dell'UOC 6LP, in seguito al sopralluogo
congiunto da parte dei Tecnici comunali e da parte di consulenti esterni, Ingegneri esperti in
materia;
RITENUTO opportuno in via prudenziale evacuare l'intero plesso scolastico, cercando sin da
subito la disponibilità di altri locali per le 3 classi interessate e nel contempo di accellerare le
procedure per le ulteriori valutazioni;
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267;
VISTO lo Statuto del Comune;

O R D I N A

- l'immediata evacuazione degli alunni e di tutto il personale addetto ivi presente;
- l'immediata interruzione dell'attività scolastica fino a data da definire.
 

DISPONE

che copia del presente provvedimento sia trasmesso agli Uffici dell'Istituto Comprensivo "B. Sestini"
di Agliana.
 

AVVERTE

che al presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo regionale
entro 60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro 120 gg decorrenti
dalla medesima data di notifica.
 
Il presente atto – diventato efficace ed esecutivo conformemente alle previsioni degli artt. 21 bis e
21 quater della L.241/1990 – deve essere portato ad esecuzione ad horas. Pertanto, chiunque cui
spetti, per legge, in relazione alle proprie competenze, è candidato per l'esecuzione della parte
precettiva dello stesso.

***********************************************
Si trasmette copia, per quanto di competenza, della presente ordinanza ai seguenti Organi:
PREFETTURA di Pistoia



COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO TECNICO COMUNALE
UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI

Agliana, 26-01-2021 Il Sindaco

 Luca Benesperi
 


